
Resumo da Manifestação de Interesse

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG158123 - 00008/2020

Situação da IRP Modalidade de Licitação Tipo de Licitação Data Provável da Licitação Prazo Estimado de Validade da Ata

Confirmação Pregão Eletrônico Menor Preço 12/11/2020 12 meses

Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Sim Não

Objeto

Aquisição de gênero alimentícios

Motivo para Adesão ao Processo de Contratação por SRP

Com a adesão ao processo de contratação por SRP a Administração aproveita as necessidades similares para obter ganhos em 
escala além de economia processual. 

Gestor de Compras

Gestor de Compras Interessado

Nome CPF

RAFAEL DAL SASSO LOURENCO 080.477.966-07

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

32 84697145 rafael.dalsasso@ifsudestemg.edu.br

Gestor de Compras Substituto

Nome CPF

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

UASG Interessada

Órgão da UASG Interessada UASG Interessada

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG155591 - INST. FED. SUDESTE MG - CAMPUS MANHUACU

Logradouro Número Complemento

ROD BR 116 KM 589,8

Bairro Município/UF CEP

Manhuaçú/MG

Itens Propostos

N° do
Item

Tipo de
Item

Item
Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade

Situação

2 Material
463988-
Açúcar

Embalagem 5,00 KG 9,4200 Manhuaçú/MG 60 Aceita

Um registro encontrado.

Adicional

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacao...

1 of 2 26/10/2020 11:35



Fechar

Observação

Anexo(s)
Nenhum registro a ser exibido.

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacao...

2 of 2 26/10/2020 11:35



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

INFORMAÇÕES Nº 1386/2020 - MNUDAP (11.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 26 de Outubro de 2020

 Manifestao_de_interesse.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 04/12/2020 12:46 ) 
WENNIA ANTUNES BAIA 

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 1386 2020 INFORMAÇÕES 26/10/2020

código de verificação: 1b007b5307

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

